ابن ابی اصیبعه در معرفی سهلان بن کیسان به ذکر اهمیت و مقام او نزد خلیفه فاطمی و وصف تشییع جنازه او پرداخته ولی اثری به او نسبت نداده است (ج ۳، ص ۳۶۷) اما بولس سباط سه اثر منسوب به او را معرفی کرده که یکی از این آثار مختصر فی الطیب است. تنها دست‌نویس شناخته شده این اثر را «ریان داود» در ۱۰۹۳م/۴۸۶ق در دیر «والدة الإله» در صعید مصر کتابت کرده است؛ دست‌نویس متعلق به اسقف ایسروس (درگذشته ۱۹ ژانویه ۱۹۴۹) از مسیحیان یعقوبی سوریه بوده است که در کلیسای قبطی ارتدوکس قاهره توسط بولس سباط کپی برداری و متن آن به چاپ رسیده است (سباط،^۱ ص ۱۸۵).

رسالة فی اصول الطیب و مرکبات العطریه منسوب به ابن مندویه

دست‌کم چهار نفر از فرمان‌روایان آل کاکویه لقب علاءالدوله داشته‌اند و از این میان دو نفر با القاب عضدالدین و شمس‌الملوک نیز یاد شده‌اند که هر دو در یزد حکومت می‌کرده‌اند (سجادی و آل داود، ص ۱۱۲-۱۱۳): امیر علی بن فرامرز (پس از ۴۵۵-۴۸۸ ق/۱۰۶۳-۱۰۹۵ م) و ابوکالیجار گرشاسب بن امیرعلی (۴۸۸-پس از ۵۱۳ ق/۱۰۹۵-۱۱۱۹ م). اگر عضدالاسلام و شرف‌الملوک یاد شده در عطرنامه علائی را صورت دیگری از عضدالدین و شمس‌الملوک بدانیم، می‌توان گفت عطرنامه علائی در زمان یکی از دو حاکم یادشده (۴۵۵-۵۱۳ ق)، در یزد نوشته شده است.

در مقدمه این رساله در باره تالیف آن آمده است که: «...